

Kommunledningskontoret
Utbildning
Bildningsnämnden
Apotekaregatan 13 C
581 81 Linköping

2016-12-12

Äskande om medel till Sputnik - verksamhet för unga för verksamhetsår 2017

Först och främst vill vi rikta ett stort tack för de medel vi fått för 2016.

Sputnik finns till för ungdomar och unga vuxna i åldrarna 16–25 år som på olika sätt mår dåligt. Genom åren har vi arbetat fram olika metoder och når i dag en stor grupp ungdomar. Detta gör vi genom enskilda samtal, gruppverksamhet, läger, fritidsaktiviteter samt temalektioner på gymnasieskolorna.

Sputnik finns inom ramen för Stadsmissionens Samtalsmottagning där vi har en bred verksamhet för samtal av olika slag. Samtalen kan ske både enskilt och i grupp och med olika innehåll. Det gör att medarbetarna i Sputnik finns i ett professionellt sammanhang, har handledning och utbildning ihop med andra medarbetare och samverkar med övrig personal. Medarbetarna i Sputnik har en hög kompetensnivå där flexibilitet och nyfikenhet tillsammans med ett varmt, omhändertagande ger hög kvalitet på insatserna. De har erfarenhet av att jobba behandlande med ungdomar, de har bred kunskap om både social problematik och klinisk verksamhet. Personalen har akademisk utbildning och har vidareutbildat sig inom självmordsprevention och sorg efter självmord, motiverande samtal, nätverksledare och inom KBT (Kognitiv beteendeterapi).

Vi har haft regelbunden kontakt med drygt 150 ungdomar som resulterat i över 1 500 enskilda samtal. De ungdomar som vänder sig till oss har ofta fått tips via kompisar, vårdcentralen, BUP, personal i församlingarna och i skolorna. Vi jobbar även med att vara mer aktiva på nätet via facebook och chatt. Bekymren som ungdomarna har är varierande. En del ungdomar kommer ett par tre gånger medan andra kommer regelbundet under längre tid. Vi är måna om att alla får komma till oss oavsett problem. Upplever vi att en person har så svår problematik att annan expertis behöver kopplas in finns vi med som brygga över till någon annan insats.

Sputnik har under året haft flera temalektioner på gymnasieskolor där ämnena berör livskunskap i olika former samt haft droginformation för unga. På detta sätt har Sputnik kommit i kontakt med ca 700 gymnasieungdomar. Sputnik blir allt mer efterfrågad som fortbildare och utbildare till arbetsgrupper inom både kyrkan och skolan.


Sputnik fyller en viktig roll för ungdomar i Linköping. Efter alla år som Sputnik funnits har verksamheten blivit känd, välbesökt och efterfrågad något som bland annat visar sig i det ökade trycket på verksamheten. Vi har idag svårt att ta emot alla inom rimligt tid som söker till denna verksamhet. Sputnik är en etablerad del av Linköpings sociala arbete kring ungdomar. Vi möter ungdomar som lever i fattigdom, som inte har ekonomiska eller sociala möjligheter till att medverka i sociala sammanhang. Men vi möter även ungdomar som har en god socioekonomisk standard men som mår väldigt dåligt.

Under 2016 har vi via projektmedel från MUCF och Riksföreningen för Sveriges Stadsmissioner arbetat med stödsamtal till ensamkommande ungdomar. Vi har haft såväl enskilda samtal som gruppträffar med målgruppen. Dessa projektmedel upphör till årsskiftet, men vi tar med de erfarenheter och lärdomar vi har från projektet i vår verksamhet. Vi kommer dock inte kunna bedriva enskilda stödsamtal för dessa ungdomar då vi inte har finansiering för tolkkostnader.


Under 2016 finansieras verksamheten bland annat med bidrag från er på 250 000 kronor. Vi har också medel från Linköpings kyrkliga samfällighet och insamlade medel. Kostnaderna för Stadsmissionen år 2016 för tjänster, samt lokal- och verksamhetskostnader är dryga en miljon kronor. Vi har med stor tacksamhet till gåvogivarna kunnat fortsätta driva verksamheten under 2016.

Vi vet att Sputnik fyller ett behov och hoppas att ni finner saken angelägen och därmed vill samarbeta med Stadsmissionen, och ansöker härmed om 250 000 kronor för 2017. Utöver detta finns en stor önskan att kunna möta det ökade behovet genom att utöka personella resurser vilket innebär en kostnad på 300 000 för 50 % årsarbetare.

Med vänlig hälsning



Therese Linerhav
Områdeschef



Kristin Ljungemyr
Enhetschef